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Tulevaisuuden fysioterapia pohdinnassa
Mikko Julin

FYSIOTERAPIA 2.0 -kirja on mie-
lenkiintoinen tuttavuus. Teoksen 
kirjoittajat, fysioterapeutit Jari 
Tapio ja Ville Vilén, ovat pohti-
neet, mitä fysioterapia on tänä 
päivänä ja mitä se heidän mie-
lestään pitäisi olla tulevaisuu-
dessa. Kirjassa on teräviä ja tuo-
reita ajatuksia fysioterapia-alasta, 
paikoin hieman provosoidenkin 
esitettyinä.

Teoksessa on viisi pääkap-
paletta ja 27 alakappaletta osioi-
neen. Se alkaa lyhyellä fysiote-
rapian historian katsauksella, käy 
läpi anatomiaa, fysiologiaa ja 
neurofysiologiaa, siirtyy tutkimi-
sen kautta toimintaan ja päättyy 

tulevaisuuden pohdintaan. Teki-
jät käyttävät fysioterapeuteista 
termiä ”kuntoutuksen ammatti-
laiset”, koska toivovat kirjan sopi-
van myös muille kuntoutuksen 
parissa toimiville ammattilaisille.

KIRJAN PARASTA antia on fysiote-
rapian identiteetin pohtiminen. 
Kirjoittajat haastavat lukijaa poh-
timaan fysioterapian olemusta, 
identiteettiä. Heidän mielestään 
fysioterapia on kuppikuntainen, 
toisilleen kateellinen ammat-
tikunta, ja tähän pitäisi saada 
aikaan muutos. Tekijät penäävät 
fysioterapeuteilta yhtenäisempää 
ammatti-identiteettiä ja me-hen-
keä. Teoksen lopussa esitetään 
rohkeasti uutta identiteettiä fysio-
terapialle, liikekäyttäytymistä.

Fysioterapia 2.0 -kirjan näkö-
kulma fysioterapiaan on mukava 
avaus kohti tulevaisuuden haas-
teita. Teos avaa räväkästi, mutta 
palaa pitkäksi toviksi tuttuun ja 
turvalliseen, kunnes taas lopussa 
esittelee oman toimintamallinsa 
tulevaisuuteen. Kirjan näkökulma 
keskittyy fysioterapeutin toimin-
taan. Fysioterapian monet ulot-
tuvuudet, vaikkapa neurologi-
nen fysioterapia, jäävät kirjassa 
käsittelemättä, kun lähtökohta 
on vahvasti tuki- ja liikuntaelinten 
vaivojen hoidossa.

Lukijalle kirja on omalla taval-
laan haastava. Epäselväksi jää, 
onko teos kirjoitettu mielipitei-
den esille tuomiseksi ja ajatuksia 
herättäväksi – tässä se onnistuu. 
Toisaalta valtaosa kirjan sisällöstä 
liittyy arjen fysioterapiatyön tie-
toihin ja toimintoihin, ja se pyrkii 
siis olemaan eräänlainen alan tie-
tokirja – tässä muodossa kirja ei 
onnistu vakuuttamaan. Lukiessa 
tulee tunne, että kirjoittajien into 
aihepiiriin on korvannut syste-
maattisen tavan käsitellä aihealu-
eita, niin paljon hypitään asiasta 
toiseen.

KUNTOUTUS ON kuvattu julkaisussa 
hyvin kapeasti lääketieteellisen 
kuntoutuksen näkökulmasta ja 
silloinkin ohuelti. Erityisen häm-
mentävää on, että fysioterapian 
ammattialan yleisiä määritelmiä, 
ydinosaamista tai fysioterapiatie-
dettä, ei ole käsitelty tai haastettu 
ammatti-identiteetin pohdinnan 
taustalle. Koska kirjan yksi johta-
via ajatuksia on yhteinen kuntou-
tusala, lukijalle jää epäselväksi, 
miksi kaikille yhteistä viitekehystä, 
terveyttä ja toimintakykyä, ei ole 
korostettu ilmiöinä lainkaan? Esi-
merkiksi WHO:n Kansainvälisen 
toimintakyvyn, toimintarajoittei-
den ja terveyden luokitusta (ICF) 

suhteessa fysioterapiaan ei käsi-
tellä ollenkaan.

Fysioterapia-ammatin kehit-
tämisen ja kehittymisen kannalta 
on tärkeää, että fysioterapian 
olemusta pohditaan monista eri 
näkökulmista. Jotta pohdinnat 
eivät vain jäisi teorian tasolle, on 
tärkeää, että myös arjen konk-
reettista fysioterapiatyötä päätoi-
mekseen tekevät henkilöt osal-
listuvat keskusteluun. Maailma 
muuttuu kovaa vauhtia ja fysio-
terapian on muututtava mukana 
vastaamaan tulevaisuuden 
haasteisiin.

Jos Fysioterapia 2.0 -kirja saa 
lukijan pohtimaan omaa ammat-
ti-identiteettiään sekä ammat-
tiaan ja sen kehittämistä, kirja 
on tehnyt tehtävänsä. Seuraa-
vat fysioterapia 2.0 -kirjat voisivat 
tarkastella tulevaisuuden fysio-
terapiaa vaikkapa asiakkaiden tai 
yhteiskunnan näkökulmista. ¡ 
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Kirjan parasta antia 
on fysioterapian 

identiteetin 
pohtiminen.
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